
1 
 

 
 

 

 

 

ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
เรื่อง    รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

............................................................................... 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น   
พ.ศ. 2547  แก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที่  3  พ.ศ. 2565  ข้อ  33  วรรคสี่  ให้เลขานุการสภาท้องถิ่นปิดประกาศ
รายงานการประชุมที่สภาท้องถิ่นมีมติรับรองแล้วในที่เปิดเผย  ณ  สำนักงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   
เพ่ือให้ประชาชนทั่วไปทราบ 

  บัดนี้   สภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภา 
สมัยสามัญสมัยที่สอง ครั้งที่ 2 ประจำปี  2567   เมื่อวันพฤหัสบดีที่  30 พฤษภาคม 2567  เรียบร้อยแล้ว   
จึงขอประกาศให้ประชาชนทราบ  ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ   ณ  วันที่  7  สิงหาคม  พ.ศ. 2567 
 
 

      (นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์) 
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
สมัยสามัญสมัยสอง ครั้งที่ 2 ประจำปี 2567 

วันพฤหัสบดีที ่ 30 พฤษภาคม  2567  เวลา  13.3๐  น. 
ณ  ห้องประชุมอาคารบุญญาภรณ์  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้วอำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 

............................................................. 
 
ผู้มาประชุม  ๑.  นางศรีนวล  วังผาสุข  ประธานสภาฯ 
   ๒.  นางพวงเพชร ศรีวิชัยนันท์ รองประธานสภาฯ 
   ๓.  นายจีรวฺฒภิัทร ทรายคำ  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๑ 
   ๔.  นายสุรัตน ์  สุรินทร์แก้ว สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๒ 
   ๕.  นายปิยะ  บุญประเสริฐ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  3 
   ๖.  นางบัวลอย  หลักด ี  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  ๕ 
   ๗.  นายอาทิตย์  กันทะวัง  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  6 
   8.  นายศรีเนียม  อินธิทา  สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  7 
   9.  นางจรัสศร ี  เหมือนวงศ์ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  9 
   10.  นายธีรพล   โชคเสาร์คำ สมาชิกสภา ฯ หมู่ที่  10 
   11.  นายวชิาติ  นาวาพิสุทธิ์ เลขานุการสภาฯ 
 
ผู้เข้าร่วมประชุม   
   ๑.  นายนพดล  ณ เชียงใหม่ นายก อบต. 
   2.  นายฉัตรมงคล ชัยวงค ์  รองนายก อบต. 
   3.  นายยุทธนา  บุญสูง  รองนายก อบต. 
   4.  นายวโิรจน ์  สมมิตร  เลขานุการนายก อบต.  
   5.  นางสาววราภรณ์ ยานัน  รองปลัด อบต. 
   6.  นางสาวสุปวีณ์  ศรีโสดา  ผอ.กองคลัง 
   7.  ว่าที่ ร.ต.หญิงฐิติยาพรรณ ต้นคำ หัวหน้าสำนักปลัด 
   8.  นายเกรียงไกร จันณะคำ ผองกองช่าง 
   9.  นางสาวฤทัยรัตน์ แสนปวน ผอ.กองการศึกษาฯ   

10.  นายปรัชญา แสงแก้ว  หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง 
   11.  นางนภัสภรณ์ ทอเตี้ย  หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ 
   12.  นายอมรพันธ์ กันทาติ๊บ หัวหน้าฝ่ายวิเคราะห์นโยบายและแผน 
   13.  นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ 
   14.  นางสาวณัฏฐาสิร ิ เศรษฐพัฒน์ นิติกรชำนาญการ 
   15.  นายปฏภิาณ อ่อนคำ  นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ 
   16.  นางสายฝน  สุยะหล้า  ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
   17.  นางสาวทัศฎาภร วะรี  ผู้ช่วยนักจัดการฯ 
 
 
 
 
 



3 
 

เปิดประชุม เวลา 13.30 น. 
ระเบียบวาระท่ี  1 เรื่องท่ีประธานจะแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ในวันนี้ เป็นการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สอง ครั้งที่ 2 ประจำปี 2567 และ
นายปรัชญา แสงแก้ว หัวหน้าฝ่ายแบบแผน และก่อสร้าง ได้โอนย้ายไปจังหวัด
พะเยา  

นายปรัชญา แสงแก้ว ขอขอบคุณท่านผู้บริหาร และสมาชิกฯ ทุกท่าน ที่ได้ให้โอกาสเข้ามาทำงานที่ 
อบต.ดอนแก้ว ในโอกาสนี้ต้องขออำลาทุกท่านเพ่ือย้ายไปจังหวัดพะเยา  

ระเบียบวาระท่ี  2 เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สอง ประจำปี 2567
วันที่ 16 พฤษภาคม 2567 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ขอให้ท่านสมาชิกฯ ได้ตรวจสอบในรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สอง
ประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2567 หากมีข้อความใดตกหล่นหรือ
ผิดพลาด สามารถแจ้งให้ผู้ช่วยเลขาฯ แก้ไขได้ มีท่านใดต้องการแก้ไขเพ่ิมเติม
หรือไม ่

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการแก้ไขเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติรับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สองประจำปี 
2567 เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2567 

มติที่ประชุม รับรองรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่สองประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 
16 พฤษภาคม 2567 จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก รับรองรายงานการประชุมสภาสมัย
สามัญสมัยที่สองประจำปี 2567 เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2567 จำนวน 9 
เสียง งดออกเสียง 1 คน 

ระเบียบวาระท่ี  3 กระทู้ถาม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ไม่มีกระทู้ถามจากสมาชิกฯ ส่งเข้ามา 

ระเบียบวาระท่ี  4 เรื่องท่ีคณะกรรมการสภาท้องถิ่นตั้งขึ้นเพื่อพิจารณาเสร็จแล้ว 
 ไม่มี 

ระเบียบวาระท่ี  5   เรื่องท่ีเสนอใหม่ 
 5.1  ญัตติเรื่อง  ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  

พ.ศ. 2567  (ครั้งที่  32) 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่ผู้บริหารได้ยื่นเสนอญัตติพิจารณาโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 (ครั้งที่  32) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  หมวด 4  
ข้อ 27   การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายในงบลงทุน  โดยการโอนเพ่ิม  โอนลด  
ที่ทำให้ลักษณะ  ปริมาณ  คุณภาพเปลี่ยน  หรือโอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  
ให้เป็นอำนาจอนุมัติของสภาท้องถิ่น  ขอเชิญฝ่ายบริหารชี้แจง 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ในการโอนเงินงบประมาณครั้งนี้  เป็นการโอนเพ่ือตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่  และ
บางรายการก็ต้องโอนเพ่ิม เนื่องจากงบประมาณที่ตั้งไว้ไม่เพียงพอต่อการใช้จ่าย  
ซึ่ ง เป็ นอำนาจสภาฯ ในการพิจารณ า  รายละเอียด เพ่ิ ม เติม ในญั ตตินี้   



4 
 

ขอมอบหมายให้นักวิเคราะห์นโยบายและแผนเป็นผู้ชี้แจง 
นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม 
นั ก วิ เค ร าะห์ น โย บ าย 
และแผน 

สำหรับรายการโอนงบประมาณรายจ่ายในครั้งนี้  มีดังนี้ 

 

รายการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ครั้งที่ 32 
ขออนุมัติวันที่ 30 พฤษภาคม 2567 

ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
1 1. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง 

งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่า
ปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุง
ศูนย์ดอนแก้ว FITNESS CENTER งบประมาณตั้ง
ไว้ 1,120,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อน
โอน 54,500 บาท โอนลด 54,500 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 0 บาท 
2. แผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณ สุข งบดำเนิ น งาน  หมวดค่ าใช้ สอย 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่
ไม่ เข้ า ลั ก ษ ณ ะ ร า ย จ่ า ย งบ ร า ย จ่ า ย อ่ื น ๆ 
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม งบประมาณตั้งไว้ 
120,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 
89,000 บาท โอนลด 30,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด 59,000 บาท 
3. แผนงานงบกลาง งานงบกลาง ประเภทเงิน
สำรองจ่าย งบประมาณตั้งไว้ 100,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 82,802 บาท โอน
ลด 14,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอน
ลด 68,802 บาท 

รวมงบประมาณที่โอนลด 98,500 บาท 

แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป       
งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่าย
เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืนๆ โครงการพัฒนาศักยภาพ
และความสามารถให้กับผู้นำท้องถิ่นของ อบต.
ดอนแก้ว งบประมาณ ตั้ งไว้  30 ,000 บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 30,000 บาท  โอน
เพิ่ม 98,500  บาท   
รวมงบประมาณหลังโอนเพิ่ม 128,500  บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิธีการ

งบประมาณฯ 
พ.ศ.2563 ข้อ 

27 

2 แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป 
หมวดค่าใช้สอย ประเภทค่าวัสดุ วัสดุโฆษณาและ
เผยแพร่  งบประมาณ ตั้ งไว้  10 ,0 00  บาท 
งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 6,700 บาท โอนลด 
5,000 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
1,700 บาท 

แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป งบ
ลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์โฆษณา
และเผยแพร่ กล้องถ่ายรูปดิจิตอล งบประมาณตั้ง
ไว้ 60,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 
60,000 บาท โอนเพิ่ม 5,000 บาท  รวม
งบประมาณหลังโอนเพิ่ม 65,000 บาท 

รบ.มท.ว่าด้วย
วิธีการ

งบประมาณฯ 
พ.ศ.2563 ข้อ 

27 

3 1. แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป    
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์ไฟฟ้า
และวิทยุ เครื่องวิทยุสื่อสาร VHF/FM ชนิดมือถือ
งบประมาณตั้งไว้ 20,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือก่อนโอน 400 บาท โอนลด 400 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 0 บาท 

แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป       
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์  ประเภทครุภัณฑ์
สำนักงาน เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง ขนาด 
24,000 Btu (ระบ บ  INVENTER) จ ำน วน  1 
เครื่อง โอนตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ งบประมาณ 
37,500  บาท 

 



5 
 

ที ่ รายการโอนลด รายการโอนเพิ่ม/ตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ หมายเหตุ 
2. แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป    
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์  ประเภทครุภัณฑ์
โฆษณ าและเผยแพร่  ขาตั้ ง พ้ืนที วีมี ล้ อ เลื่ อน 
งบประมาณตั้งไว้ 26,000 บาท งบประมาณ
คงเหลือก่อนโอน 100 บาท โอนลด 100 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 0 บาท 
3. แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป    
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์งาน
บ้านงานครัว ถังต้มน้ำไฟฟ้า งบประมาณตั้งไว้ 
12,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 
12,000 บาท โอนลด 12,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด 0 บาท 
4. แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป    
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์  ประเภทครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ งบประมาณตั้งไว้ 
24,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 
24,000 บาท โอนลด 24,000 บาท คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด 0 บาท 
5. แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป    
งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์  ประเภทครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์หรือ  อิเล็กทรอนิกส์ อุปกรณ์สำหรับ
จั ด เก็ บ ข้ อมู ล แบ บ  NAS งบ ป ระม าณ ตั้ ง ไว้  
35,000 บาท งบประมาณคงเหลือก่อนโอน 
1,000 บาท โอนลด 1,000 บาท  คงเหลือ
งบประมาณหลังโอนลด 0 บาท 

รวมงบประมาณที่โอนลด 37,500 บาท 
 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ ได้ชี้แจงรายละเอียดในความจำเป็น 
ที่จะต้องมีการโอนลด เพ่ือตั้ งจ่ายเป็นรายการใหม่ให้  มีสมาชิกฯ ท่านใด 
ต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี  ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม เห็ นชอบอนุมัติ ให้ โอน เงิน งบประมาณ รายจ่ าย  ประจำปี งบประมาณ   
พ.ศ. 2567  (ครั้งที่  32)  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมฯ มีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมากอนุมัติให้โอนเงินงบประมาณรายจ่าย  
ป ระจ ำปี งบ ป ระม าณ  พ .ศ . 2 5 6 7  (ค รั้ งที่   3 2 ) จ ำน วน  9  เสี ย ง   
งดออกเสียง 1 คน 
 



6 
 

 5.2 ญัตติเรื่อง พิจารณาแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 (เพิ่มเติม/
เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5)  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่ผู้บริหารได้ยื่นเสนอญัตติพิจารณาแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 
(เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่  3 ) พ.ศ.2561 ข้อ 21/1 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน ในการ
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 45 แห่งพระราชบัญญัติสภา
ตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 7) 
พ.ศ. 2562 ด้วย เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว 
ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิด
ประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ ขอเชิญฝ่ายบริหารชี้แจง 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ในส่วนของรายละเอียดการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ซึ่งได้
มีการดำเนินการจัดการประชุมประชาคมในแต่ละหมู่บ้าน และรวบรวมให้กองช่าง
ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง โดยได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียด
เพ่ิมเติม ขอมอบหมายให้นักวิเคราะห์นโยบายและแผนเป็นผู้ชี้แจงรายละเอียด
เพ่ิมเติม 

นายนรเศรษฐ ชุ่มถนอม 
นั ก วิ เค ร าะห์ น โย บ าย 
และแผน 

สืบเนื่องจากการประชุมประชาคมหมู่บ้านที่ผ่านมา ได้มีการเพ่ิมเติมและ
เปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

เพิ่มเติมครั้งท่ี 5/2567 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 5 ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพ้ืนฐานที่มีความทนทานฯ 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 5 การเสริมสร้างสังคมคุณภาพ เมืองน่าอยู่มีความปลอดภัย เพื่อคุณภาพชีวิตท่ีดีของประชาชน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดเชียงใหม่ ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค และแหล่งน้ำ 
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์ที่ 1.1 การจัดให้มีการก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน 
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

ที่มาของ
โครงการ 

หน่วยงาน 
ที่รับผิด 
ชอบหลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท 

หมู่ที่ 1 บ้านบ่อปุ๊ 
1 โครงการเสรมิผิว

ถนนด้วยแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต (Over 
Lay) ซอย 1 ถึง 
คลองชลประทาน 
(ซอย 11) 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ได้สะดวกมากข้ึน 

เสรมิผิวถนน กว้าง 
4.00 ม. ยาว 
426.00 ม. หนา 
0.05 ม. หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 
1,704.00 ตร.ม. 

- - 652,000 - - ถนนแอสฟัลท ์
ติกคอนกรีต 
(Over Lay) 
ซอย 1 ถึง 
คลอง
ชลประทาน 
(ซอย 11) 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางสญัจรได้
สะดวกมาก
ยิ่งข้ึน 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 1 

กองช่าง 



8 
 

2 โครงการก่อสร้าง
ถนน ค.ส.ล. ซอย
10 อู่รถ (ช่วงที่ 2) 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ได้สะดวกมากข้ึน 

กว้าง 4.00 ม. 
ยาว 102.00 ม.
หนา 0.15 ม. 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 408.00  
ตร.ม. 

- - 254,000 - - ค.ส.ล. ซอย
10 อู่รถ (ช่วง
ที่ 2) 

ประชาชน
สามารถใช้
เส้นทางสญัจรได้
สะดวกมาก
ยิ่งข้ึน 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 1 

กองช่าง 

3 โครงการ ก่อสร้าง
ถนนแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีต ซอย 
3 หมู่ที่ 1 บ้านบ่อ
ปุ๊ 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ได้สะดวกมากข้ึน 

เสรมิผิวถนน กว้าง 
3.50 ม. ยาว 
200.00 ม.หนา 
0.05 ม. หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 
700.00 ตร.ม. 

- 354,400 - - - ถนนแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต
ซอย 3 

ประชาชน
สามารถสัญจร
ไปมาไดส้ะดวก
มากขึ้น 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 1 

กองช่าง 

หมู่ที่ 3 บ้านศาลา 

4 โครงการก่อสร้าง
ถนน ค.ส.ล. ซอย 
สี่แยกบ้านพิงค์
ดอย 
 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ได้สะดวกมากข้ึน 

ถนน ค.ส.ล. กว้าง 
4.00 เมตร ยาว 
85.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 340.00 
ตร.ม 

- - 212,000 - - ถนน ค.ส.ล. 
ซอยสี่แยก
บ้านพิงค์ดอย 

ประชาชน
สามารถสัญจร
ไปมาไดส้ะดวก
มากขึ้น 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 3 

กองช่าง 

5 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้  
ค.ส.ล. ซอย 36 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดูฝน 

รางระบายนำ้ ค.
ส.ล.กว้าง 0.30 
เมตร ลึก 0.30 
เมตร                
ยาว 60.00 เมตร 

- - 130,000 - - รางระบายนำ้ 
ค.ส.ล. ซอย 
36 

สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง
ได ้

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 3 

กองช่าง 

6 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้  
ค.ส.ล. ซอย 6 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดูฝน 

รางระบายนำ้ ค.
ส.ล.กว้าง 0.50 
เมตร ลึก 0.50 
เมตร               
ยาว 59.00 เมตร 

- - 210,000 - - รางระบายนำ้ 
ค.ส.ล. ซอย 6 

สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง
ได ้

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 3 

กองช่าง 



9 
 

หมู่ที่ 4 บ้านป่าแงะ 

7 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้  
ค.ส.ล. ซอย 2 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดูฝน 

- รางระบายน้ำ  
ค.ส.ล.กว้าง 0.30 
เมตร ลึกเฉลี่ย 
0.30-0.50 เมตร             
ยาว 68.00 เมตร 
พร้อมย้ายท่อ
ประปา PVC ยาว 
68.00 เมตร 

- - 181,000 - - รางระบายนำ้ 
ค.ส.ล. ซอย 2 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดู
ฝน 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 4 

กองช่าง 

8 โครงการก่อสร้าง
ถนน ค.ส.ล. พร้อม
รางระบายนำ้ ซอย 
1 (บ้านเลขท่ี 
122/1) 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดูฝน 

- ถนน ค.ส.ล. 
กว้าง 2.80 เมตร 
ยาว 23.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 64.40  
ตร.ม. 
- รางระบายน้ำ  
ค.ส.ล.กว้าง 0.30 
เมตร ลึก 0.30 
เมตร ยาว 23.00 
เมตร  

- - 90,000 - - ถนน ค.ส.ล. 
พร้อมราง
ระบายน้ำ 
ซอย 1 
(บ้านเลขท่ี 
122/1) 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดู
ฝน 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 4 

กองช่าง 

หมู่ที่ 6 บ้านป่ารวก 

9 โครงการก่อสร้าง
ถนน ค.ส.ล. ซอย 
6 ตั้งแต่บ้านเลขท่ี 
190 ถึงบ้านเลขท่ี 
42 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ได้สะดวกมากข้ึน 

ถนน ค.ส.ล. ขนาด
กว้าง 2.00 เมตร 
ยาว 105.00 
เมตร  
หนา 0.15 เมตร 
หรือพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 210.00 
ตารางเมตร 

- - 131,000 - - ถนน ค.ส.ล. 
ซอย 6 ตั้งแต่
บ้านเลขท่ี 
190 ถึง
บ้านเลขท่ี 42 

ประชาชน
สามารถสัญจร
ไปมาไดส้ะดวก
มากขึ้น 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 6 

กองช่าง 



10 
 

11 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้
พร้อมฝาปดิ  
ค.ส.ล. ตั้งแต่ศาล
เจ้าพ่อข้อมือเหล็ก 
ถึงสะพานหมู่ 5 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดูฝน 

รางระบายนำ้  
ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 
0.50 เมตร ลึก 
0.50 เมตร ยาว
รวม 200 เมตร 

- - 683,000 - - รางระบายนำ้
พร้อมฝาปดิ 
ค.ส.ล. ตั้งแต่
ศาลเจ้าพ่อ
ข้อมือเหล็ก 
ถึงสะพาน 
หมู่ 5 

สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง
ได ้

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 6 

กองช่าง 

หมู่ที่ 7 บ้านสันเหมือง 
12 โครงการเสรมิผิว

ถนนแอสฟัลท์ติ
กคอนกรีต ซอย 
14 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ได้สะดวกมากข้ึน 

เสรมิผิวถนน กว้าง 
3.50 เมตร ยาว 
120 เมตร หนา 
0.05 หรือมีพื้นท่ี
ไม่น้อยกว่า 
420.00 ตาราง
เมตร 

- 161,000 - - - ถนนแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต 
ซอย 14 

ประชาชน
สามารถสัญจร
ไปมาไดส้ะดวก
มากขึ้น 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7 

กองช่าง 

13 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้  
ค.ส.ล. ซอย 5 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดูฝน 

รางระบายนำ้  
ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 
1.00 เมตร ลึก
เฉลี่ย 1.00 เมตร 
หนา 0.125 
เมตร ความยาว 
72.00 เมตร  

- 322,000 - - - รางระบายนำ้ 
ค.ส.ล. ซอย 5 

สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง
ได ้

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7 

กองช่าง 

14 โครงการติดตั้ง
กล้องวงจรปิด
ภายในหมู่บ้าน 

เพื่อความปลอดภัย
ในชุมชน 

โครงการติดตั้ง
กล้องวงจรปิด
ภายในหมู่บ้าน 

- 300,000 - - - กล้องวงจรปิด ประชาชน
สามารถใช้งาน
กล้องวงจรปิดได้
อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7 

กองช่าง 



11 
 

15 โครงการก่อสร้าง
ถนน ค.ส.ล. และ
รางระบายนำ้ ซอย 
6 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ได้สะดวกมากข้ึน 

-ถนน ค.ส.ล. ช่วง
ที่ 1 กว้าง 6.00 
เ ม ต ร  ย า ว 
109.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อย
ก ว่ า  6 5 4 .0 0 
ตารางเมตร 
-ช่ ว งที่  2 ก ว้ า ง 
5.00 เมตร ยาว 
92.0 0  เ ม ต ร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อย
ก ว่ า  4 6 0 .0 0 
ตารางเมตร 
-รางระบายน้ำ    
ค.ส.ล. กว้าง 
0.50 เมตร ลึก 
0.50 เมตร ยาว 
201.00 เมตร 

- 1,381,000 - - - ถนน ค.ส.ล. 
โครงการราง
ระบายน้ำ 
ซอย 6 

ประชาชน
สามารถสัญจร
ไปมาไดส้ะดวก
มากขึ้น 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7 

กองช่าง 

16 โครงการวางท่อ
ระบายน้ำพร้อม
ซ่อมแซม ตั้งแต่
หอพักดอนแก้ว
เพลส ถึงสี่แยก
ศาลากลางบ้าน 
หมู่ 7 

 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดูฝน 

1.วางท่อระบาย
น้ำ ค.ส.ล. ขนาด 
Ø 1.00 เ ม ต ร 
พ ร้ อ ม บ่ อ พั ก   
ค.ส.ล. ความยาว 
203.00 เมตร  
2.ซ่อมแซมถนน 
ค .ส .ล   พ ร้ อ ม
เสริมผิวด้วยแอส
ฟัลท์ติกคอน กรีต 
พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 

- - 3,500,000 - - ท่อระบาย
น้ำพร้อม
ซ่อมแซม 
ตั้งแต่หอพัก
ดอนแก้ว
เพลส ถึงสี่
แยกศาลา
กลางบ้าน 

สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง
ได ้

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 7 

กองช่าง 



12 
 

168.50 ตาราง
เมตร 
 

หมู่7 

 

หมู่ที่ 8 บ้านชะเยือง 

17 กล้องวงจรปิด
ภายในหมู่บ้าน 

เพื่อความปลอดภัย
ในชุมชน 

โครงการติดตั้ง
กล้องวงจรปิด
จำนวน 5 ตัว 

- - 150,000 - - กล้องวงจรปิด 
จำนวน 5 ตัว 

ประชาชน
สามารถใช้งาน
กล้องวงจรปิดได้
อย่างมี
ประสิทธิภาพ 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 8 

กองช่าง 

18 โครงการปรับปรุง
ภูมิทัศน์บรเิวณลำ
เหมืองห้วยชะเยือง 

เพื่อปรับปรุงภมูิ
ทัศน์บริเวณลำ
เหมืองห้วยชะเยือง 

1. งานวางแผ่น
พื้นสำเร็จ 
Howlow Core 
ความยาวแผ่นพื้น 
1.50 เมตร 
ระยะทาง 
420.00 เมตร 
2. งานถมดิน
ลูกรังพร้อมปรับ
เกลี่ย 

- - 475,000 - - ถนนแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต 
และทอ่ลอด
ลำเหมือง 

ภูมิทัศน์บรเิวณ
ลำเหมืองห้วยชะ
เยืองได้รัขบการ
ปรับปรุง 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 8 

กองช่าง 

หมู่ที่ 9 บ้านสบสา-หนองฟาน 
19 โครงการก่อสร้าง

รางระบายนำ้ 
หมู่บ้านพลภูม ิ

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดูฝน 

รางระบายนำ้  
ค.ส.ล. รูปตัวยู 
กว้าง 1.00 เมตร 
ลึกเฉลีย่ 1.00 
เมตร  ยาว 
190.00 เมตร 

- - 916,000 - - รางระบายนำ้ 
หมู่บ้านพลภูม ิ

สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง
ได ้

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 9 

กองช่าง 



13 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

20 โครงการก่อสร้าง
รางระบายนำ้ 
ตั้งแต่บ้านเลขท่ี 
19/2  ถึง
บ้านเลขท่ี 90 

เพื่อแก้ปัญหาน้ำ
ท่วมขังในช่วงฤดูฝน 

รางระบายนำ้  
ค.ส.ล. รูปตัวยู 
กว้าง 0.70 เมตร 
ลึกเฉลีย่ 1.00 
เมตร ยาว 
274.00 เมตร 

- 1,146,000 - -  รางระบายนำ้ 
ตั้งแต่
บ้านเลขท่ี 
19/2  ถึง
บ้านเลขท่ี 90 

สามารถแก้ไข
ปัญหาน้ำท่วมขัง
ได ้

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 9 

กองช่าง 

หมู่ที่ 10 บ้านพระเจ้านั่งโก๋น 
21 โครงการเสรมิผิว

ถนนแอสฟัลท ์
ติกคอนกรีต ตั้งแต่
ซอย 7 
ถึงบ้านเลขท่ี 
160/2 

เพื่อให้ประชาชน
สามารถสัญจรไปมา
ได้สะดวกมากข้ึน 

เสรมิผิวถนน กว้าง 
3.50 เมตร ยาว 
720.00 เมตร 
หนา 0.05 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อย
กว่า 2,520.00 
ตารางเมตร 

- - 1,100,000 - - ถนนแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต 
ตั้งแต่ซอย 7 
ถึงบ้านเลขท่ี 
160/2 

ประชาชน
สามารถสัญจร
ไปมาไดส้ะดวก
มากขึ้น 

แผนพัฒนา
หมู่บ้าน 
หมู่ที่ 10 

กองช่าง 



14 
 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ต า ม ที่ นั ก วิ เ ค ร า ะ ห์ น โ ย บ า ย แ ล ะ แ ผ น ฯ  ไ ด้ ชี้ แ จ ง  มี ส ม า ชิ ก ฯ  
ท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการเสนอเป็นอ่ืน 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

ที่ประชุม เห็นชอบอนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 (เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง 
ครั้งที่ 5)  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก อนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-
2570 (เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 5)  จำนวน  9  เสียง  งดออกเสียง 1 คน 

 
5.3  ญัตติ เรื่อง ขออนุ มัติ เปลี่ยนแปลงแผนการใช้จ่ายแผนเงินบำรุง
โรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 (ครั้งที่ 1) 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ตามที่ผู้บริหารได้ยื่นเสนอญัตติขออนุมัติเปลี่ยนแปลงแผนการใช้จ่ายแผนเงิน
บำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ครั้งที่ 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การเก็บรักษา
เงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน
บำรุงโรงพยาบาลและหน่วยบริการสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561  การใช้จ่ายเงินบำรุง ให้เสนอผู้บริหารท้องถิ่นให้ความ
เห็นชอบและเสนอให้สภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอนุมัติ  ขอเชิญฝ่ายบริหาร
ชี้แจง 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

การเปลี่ยนแปลงแผนการใช้จ่ายเงินของ รพ.ชุมชนฯ มีการเปลี่ยนแปลง เนื่องจาก
ได้มีการเพ่ิมจำนวนหมอนวดให้เพียงพอกับผู้ใช้บริการ รวมถึงการปรับปรุงห้อง
ทันตกรรม อีกทั้งขณะนี้ ได้มีการจัดซื้ออุปกรณ์ อีกหลายอย่าง ทำให้มีการ
เปลี่ยนแปลงรายละเอียดในแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงหลายรายการ รายละเอียด
เพ่ิมเติม ขอมอบหมายให้รองปลัด อบต. เป็นผู้ชี้แจง 

นางสาววราภรณ์ ยานัน 
รองปลัด อบต. 

สืบเนื่องจากสภาฯ ได้พิจารณาอนุมัติแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชน
ตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ไปแล้วนั้น ในปัจจุบัน ได้มีการ
ปรับอัตราค่าบริการนวดแผนไทย ทำให้ค่าใช้จ่ายที่จะต้องจ่ายให้หมอนวดมี
จำนวนเพ่ิมขึ้น ประกอบกับจำนวนหมอนวดก็เพ่ิมขึ้น ทำให้รายการใช้จ่ายมีการ
เปลี่ยนแปลง รายละเอียดมีดังนี้ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ 2567 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1 /2567 )  

รายการ 
แหล่งที่มาของรายจ่าย หมาย

เหตุ 
อบต.ดอนแก้ว รายได้รพ. รพ.นครพิงค ์

1. เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,726,650.00       

 - เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 2,356,650.00       

 - เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น 120,000.00       

 - เงินประจำตำแหน่ง 150,000.00       

 - ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 982,000.00       

 - เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง 118,000.00       

2. ค่าตอบแทน 817,000.00 5,843,000.00 20,000.00   
 - ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 400,000.00       
     1) ค่าตอบแทนเจ้าหน้าท่ีท่ีปฏิบัติงานให้แก่หน่วยบริการ
สาธารณสุข (ฉ 11)   350,000.00     
     2) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานของแพทย์ปฏิบัติงานต่าง
หน่วยบริการ         

     3) ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานของแพทย์แผนไทย         

     4) ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น         

 - ค่าเช่าบ้าน 400,000.00       

 - เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 17,000.00       

 - ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน   200,000.00 20,000.00   

 - ค่าตอบแทนพนักงานนวดแผนไทย   5,221,000.00     

 - ค่าตอบแทนนักกายภาพบำบัด   72,000.00     

3. ค่าใช้สอย 1,030,000.00 1,651,000.00 0.00   

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ         

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ 900,000.00       

  - ค่าจ้างเหมาดูแลความเรียบร้อยสถานท่ี         

   - ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด         

   - รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการอื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง          
      1) ค่าจ้างเหมาบริการ (รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ
อื่นๆ ท่ีเกี่ยวข้อง)   100,000.00     

      2) ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีงานประชาสัมพันธ์   108,000.00     

      3) ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีงานบันทึกข้อมูล   108,000.00     



16 
 

แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ 2567 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1 /2567 )  

รายการ 
แหล่งที่มาของรายจ่าย หมาย

เหตุ 
อบต.ดอนแก้ว รายได้รพ. รพ.นครพิงค ์

      4) ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยคลีนิคแพทย์แผนไทย   216,000.00     

      5) ค่าจ้างเหมานักกายภาพบำบัด   180,000.00     

      6) ค่าจ้างเหมาเจ้าหน้าท่ีดูแลความเรียบร้อยของสถานท่ี   108,000.00     

      7) ค่าจ้างเหมาจัดทำลูกประคบสมุนไพร   162,000.00     

      8) ค่าจ้างเหมาเก็บขยะติดเชื้อ   36,000.00     

      9) ค่าบริการกำจัดปลวก ยุง มด หนู และ แมลง   25,000.00     

      10) ค่าจ้างเหมาดูดสิ่งปฏิกูล มูลฝอย   5,000.00     

      11) ค่าจ้างเหมาปรับเกลี่ยพื้นท่ีและลงหินปรับพ้ืนเรียบ   50,000.00     

      12) ค่าจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์   30,000.00     

      13) ค่าเย็บหนังสือ เข้าปกหนังสือ และค่าถ่ายเอกสาร   5,000.00     
      14) ค่า พ.ร.บ.คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ /ค่าเบี้ย
ประกัน   3,000.00     

      15) ค่าจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์   150,000.00     
      16) ค่าเช่าท่ีดิน (บริเวณด้านข้างโรงพยาบาลชุมชนตำบล
ดอนแก้ว)   55,000.00     
รายจ่ายเก่ียวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายหมวดอื่นๆ         

      - ค่าตรวจวิเคราะห์   80,000.00     

      - ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   80,000.00     
      - โครงการพัฒนางานแพทย์แผนไทยตำบลดอนแก้ว 
สู่องค์กรเพื่อสังคม 50,000.00       

      - โครงการพัฒนาศักยภาพ อสม. ตำบลดอนแก้ว 50,000.00       
      - โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรโรงพยาบาลชุมชน
ตำบลดอนแก้ว 30,000.00       
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม   150,000.00     

4. ค่าวัสดุ 46,000.00 915,000.00 0.00   

 - วัสดุสำนักงาน 5,000.00 100,000.00     

 - วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000.00 100,000.00     

 - วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000.00 250,000.00     

 - วัสดุเครื่องแต่งกาย 6,000.00 90,000.00     

 - วัสดุก่อสร้าง   200,000.00     



17 
 

แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ 2567 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1 /2567 )  

รายการ 
แหล่งที่มาของรายจ่าย หมาย

เหตุ 
อบต.ดอนแก้ว รายได้รพ. รพ.นครพิงค ์

 - วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   30,000.00     

 - วัสดุคอมพิวเตอร์   30,000.00     

 - วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 20,000.00 50,000.00     

 - วัสดุโฆษณาและเผยแพร่   10,000.00     

 - วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 5,000.00 10,000.00     

 - วัสดุการเกษตร   30,000.00     

 - วัสดุเครื่องดับเพลิง   10,000.00     

 - วัสดุอื่นๆ   5,000.00     

5. ค่าสาธารณูปโภค 0.00 1,043,000.00 0.00   

 - ค่าไฟฟ้า   900,000.00     

 - ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล   100,000.00     

 - ค่าบริการโทรศัพท์   20,000.00     

 - ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม   20,000.00     

 - ค่าบริการไปรษณีย์   3,000.00     

6. ค่าครุภัณฑ์ 140,000.00 414,660.00 0.00   

ครุภัณฑ์สำนักงาน         

     1) โต๊ะทำงาน สำหรับเจ้าหน้าท่ี   22,000.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะทำงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 
W120 x D60 x H75 CM (จำนวน 4 ตัว)         

          - อื่น ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)         

     2) เก้าอี้สำนักงาน สำหรับเจ้าหน้าท่ี (จำนวน 7 ตัว)   15,400.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือเก้าอี้สำนักงาน ขนาดไม่น้อยกว่า 
W59 x D55 x H95-103 CM. (จำนวน 7 ตัว)         

          - อื่น ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)         

     3) ตู้เก็บเอกสาร (ตู้ 6 ลิ้นชัก 1 บานเปิด)   9,000.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือตู้เก็บเอกสาร (ตู้ 6 ลิ้นชัก 1 บาน
เปิด)  (จำนวน 2 ใบ)         

          มีคุณลักษณะดังน้ี         
          1. เป็นตู้เก็บเอกสาร ขนาดไม่น้อยกว่า W880 x 
D406 x H874 CM.         



18 
 

แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ 2567 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1 /2567 )  

รายการ 
แหล่งที่มาของรายจ่าย หมาย

เหตุ 
อบต.ดอนแก้ว รายได้รพ. รพ.นครพิงค ์

          2. เป็นตู้เก็บเอกสาร 6 ลิ้นชัก 1 บานเปิด         

          - อื่น ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)         

     4) ตู้เก็บเอกสาร บานเลื่อน ทรงสูง   9,600.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือตู้เก็บเอกสาร บานเลื่อน ทรงสูง  
(จำนวน 2 ใบ)         

          มีคุณลักษณะดังน้ี         

          1. เป็นตู้เก็บเอกสาร ตู้บานเลื่อนกระจก ทรงสูง          
          2. เป็นตู้เก็บเอกสาร ขนาดไม่น้อยกว่า W915 x 
D457 x H1830 CM.         

          - อื่น ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)         

     5) ตู้เก็บเอกสาร บานเลื่อนกระจก ทรงสูง   11,200.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือตู้เก็บเอกสาร บานเลื่อนกระจก 
ทรงสูง  (จำนวน 2 ใบ)         

          มีคุณลักษณะดังน้ี         

          1. เป็นตู้เก็บเอกสาร ตู้บานเลื่อนกระจก ทรงสูง          
          2. เป็นตู้เก็บเอกสาร ขนาดไม่น้อยกว่า W1795 x 
D406 x H880 CM.         

          - อื่น ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)         

     6) โทรศัพท์สำนักงานเคลื่อนท่ี (จำนวน 3 เครื่อง)   8,400.00     
     7) เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด ไม่ต่ำกว่า 
18,000 บีทียู   43,000.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง 
ขนาด ไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง (จำนวน 2 
เครื่อง)         

          มีคุณลักษณะดังน้ี         

          1. เป็นเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง         

          2. ขนาด ไม่ต่ำกว่า 18,000 บีทียู         

          - อื่น ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)         

     8) พัดลมตั้งพื้น ปรับสูงต่ำได้ ขนาดไม่น้อยกว่า20 น้ิว    9,890.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือพัดลมตั้งพื้น ปรับสูงต่ำได้ ขนาดไม่
น้อยกว่า 20 น้ิว (จำนวน 5 ตัว)         

          มีคุณลักษณะดังน้ี         

          1. เป็นพัดลมตั้งพื้น สามารถปรับสูงต่ำได้         



19 
 

แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ 2567 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1 /2567 )  

รายการ 
แหล่งที่มาของรายจ่าย หมาย

เหตุ 
อบต.ดอนแก้ว รายได้รพ. รพ.นครพิงค ์

          2. ใบพัด ขนาดไม่น้อยกว่า 20 น้ิว         

          - อื่น ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)         

     9) พัดลมโคจร ติดเพดาน ขนาด 18 น้ิว   3,500.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือพัดลมโคจร ติดเพดาน ขนาด 18 
น้ิว (จำนวน 2 ตัว)         

          มีคุณลักษณะดังน้ี         

          1. เป็นพัดลมโคจร ติดเพดาน         

          2. ใบพัด ขนาดไม่น้อยกว่า 18 น้ิว         

          3. สามารถควบคุมการทำงานด้วยรีโมทคอนโทรล         

          - อื่น ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)         

     10) พัดลมไอน้ำ แบบติดผนัง ขนาดไม่น้อยกว่า 26 น้ิว   125,880.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือพัดลมไอน้ำ แบบติดผนัง ขนาดไม่
น้อยกว่า 26 น้ิว พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง (จำนวน 4 ตัว)         

          มีคุณลักษณะดังน้ี         

          1. เป็นพัดลมไอน้ำ แบบติดผนัง         

          2. ใบพัด ขนาดไม่น้อยกว่า 26 น้ิว         

          3. พร้อมชุดอุปกรณ์ติดตั้งระบบไอน้ำ         

          - อื่น ๆ (เป็นราคาตามท้องตลาดในท้องถิ่น)         

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว         
     1) เตียงนวดไทยพร้อมเบาะ ขนาด 120 x 200 x 50 
ซม. จำนวน 4 เตียง ๆ ละ 5,750 บาท   23,000.00     
     2) เบาะนวดไทย ขนาด 120 x 200 ซม. หนา 2 น้ิว 
จำนวน 5 เบาะ ๆ ละ 2,400 บาท   12,000.00     

     3) ตู้เย็น ขนาด ไม่น้อยกว่า 6.6 คิว (จำนวน 1 ตัว)   6,890.00     

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์         

     1) เครื่องคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก สำหรับงานสำนักงาน   38,000.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
สำนักงาน จำนวน 2 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ         
          - เป็นไปตามคุณลักษณะเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์         
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันท่ี 13 มีนาคม 
2566 หน้าท่ี 6 รายการท่ี 11         

     2) เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดง   20,000.00     



20 
 

แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ 2567 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1 /2567 )  

รายการ 
แหล่งที่มาของรายจ่าย หมาย

เหตุ 
อบต.ดอนแก้ว รายได้รพ. รพ.นครพิงค ์

ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)  

          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
สำนักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)          

            จำนวน 1 เครื่อง เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ         
          - เป็นไปตามคุณลักษณะเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์         
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันท่ี 13 มีนาคม 
2566 หน้าท่ี 4 รายการท่ี 6         

     3) เครื่องคอมพิวเตอร์ All in one สำหรับงานประมวลผล   24,000.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องคอมพิวเตอร์ All in one 
สำหรับงานประมวลผล  จำนวน 1 เครื่อง         

            เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ         
          - เป็นไปตามคุณลักษณะเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์         
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันท่ี 13 มีนาคม 
2566 หน้าท่ี 6 รายการท่ี 10         
     4) เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink 
Tank Printer)    8,200.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง         

            เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ         
          - เป็นไปตามคุณลักษณะเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์         
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันท่ี 13 มีนาคม 
2566 หน้าท่ี 17 รายการท่ี 43         
     5) เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) 
จำนวน 2 เครื่อง   6,600.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาว
ดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 2 เครื่อง         

            เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ         
          - เป็นไปตามคุณลักษณะเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์         
ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันท่ี 13 มีนาคม 
2566 หน้าท่ี 17 รายการท่ี 45         

     6) เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 วัตต์   12,500.00     
          - เพื่อเป็นค่าจัดซ้ือเครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 
วัตต์ จำนวน 5 เครื่อง         

            เพื่อใช้ในการปฏิบัติราชการ         

          - เป็นไปตามคุณลักษณะเกณฑ์ราคากลางและ         



21 
 

แผนการใช้จ่ายเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ 2567 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังท่ี 1 /2567 )  

รายการ 
แหล่งที่มาของรายจ่าย หมาย

เหตุ 
อบต.ดอนแก้ว รายได้รพ. รพ.นครพิงค ์

คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 

ฉบับเดือน มีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันท่ี 13 มีนาคม 
2566 หน้าท่ี 23 รายการท่ี 62         

ครุภัณฑ์ทางการแพทย์         
     1) เครื่องกระตุกหัวใจไฟฟ้าชนิดอัตโนมัติ (AED) พร้อมตู้
ตั้งพื้นจอแสดงผล และระบบสัญญาณเตือน 140,000.00       

     2) เทอร์โมสแกนวัดอุณหภูมิหน้าผาก (จำนวน 2 เครื่อง)   5,600.00     

7. ค่าท่ีดินสิ่งก่อสร้าง 0.00 400,000.00 0.00   

     - โครงการปรับปรุงห้องทันตกรรม   400,000.00     

8. งบเงินอุดหนุน 50,000.00   0.00   

 - เงินอุดหนุนส่วนราชการ         
    (1) โครงการเพิ่มศักยภาพในการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด 20,000.00       

 - เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน         

    (1) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ท่ี 1 3,000.00       

    (2) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ท่ี 10 3,000.00       

    (3) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ท่ี 2 3,000.00       

    (4) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ท่ี 3 3,000.00       

    (5) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ท่ี 4 3,000.00       

    (6) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ท่ี 5 3,000.00       

    (7) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ท่ี 6 3,000.00       

    (8) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ท่ี 7 3,000.00       

    (9) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ท่ี 8 3,000.00       

    (10) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด หมู่ท่ี 9 3,000.00       

รวมประมาณการจ่ายแยกตามแหล่งที่มา 5,809,650.00 10,266,660.00 20,000.00   

รวมประมาณการจ่ายทั้งหมด 16,096,310.00   

 
นางสาววราภรณ์ ยานัน 
รองปลัด อบต. 
 

ซึ่งในครั้งนี้จะมีการเปลี่ยนแปลงอยู่ทั้งหมด 4 รายการ คือค่าตอบแทนหมอนวด
แผนไทย ค่าตอบแทนหมอนวดแผนไทยนั้น เดือนละประมาณ 4 แสนกว่าบาท 
รวมปีละ 5,221,000 บาท, ปรับปรุงห้องทันตกรรม 400,000 บาท , 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 80,000 บาท และค่าตรวจวิเคราะห์ 



22 
 

80,000 บาท โดยขอปรับลดงบประมาณในส่วนที่ยังไม่มีความจำเป็นจะต้องใช้
เพ่ือมาเพ่ิมในรายการดังกล่าว และหากมีงบประมาณเพ่ิมเข้ามาภายหลัง มากกว่า
ที่ประมาณการไว้ จึงจะนำมาตั้งในโครงการที่ปรับลดงบประมาณไป โดย
ค่าตอบแทนหมอนวดแผนไทย จากเดิม 3,300,000 บาท เปลี่ยนแปลงเป็น 
5,221,000 บาท ซึ่งจะเปลี่ยนแปลงจากค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่บันทึก
ข้อมูล , ค่าจ้างเหมาผู้ช่วยทันตกรรม , ค่าจ้างเหมาเขียนแบบ และรับรองแบบ
ก่อสร้าง , ค่าออกแบบ , ค่าวัสดุสำนักงาน , วัสดุงานบ้านงานครัว , วัสดุ
วิทยาศาสตร์การแพทย์ , ครุภัณฑ์บางส่วนที่ยังไม่มีความจำเป็นจะต้องจัดซื้อ หรือ
ได้รับงบประมาณจากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ , เครื่องผลิตออกซิเจน , ค่าปรับปรุง
ครุภัณฑ์ สำหรับในส่วนของค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่สภาฯ ได้อนุมัติ แต่ยังไม่
จำเป็นต้องดำเนินการก็คือเปลี่ยนแปลงห้องสำนักงานที่ตั้งไว้ 150,000 บาท , 
โครงการเปลี่ยนแปลงที่จอดรถ 200,000 บาท , โครงการปรับปรุงหลังคาโดม 
100,000 บาท , โครงการปรับปรุงทางเดินภายในบริเวณโรงพยาบาล 
150,000 บาท รวมทั้งสิ้น 1,921,000 บาท ที่จะนำไปสมทบค่าตอบแทน
หมอนวดแผนไทย รายการต่อไปเป็นรายการปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ำฝน 
ซึ่งได้หารือกับ ผอ.รพ.ชุมชนฯ แล้วทราบว่ายังไม่มีความจำเป็นที่จะต้อง
ดำเนินการ แต่มีโครงการที่จำเป็นมากกว่า คือโครงการปรับปรุงห้องทันตกรรม 
ได้ตั้งงบประมาณไว้ 250,000 บาท เมื่อช่างได้ทำการประมาณราคาเพ่ือเตรียม
ดำเนินการในปัจจุบัน พบว่าต้องใช้งบประมาณ 400,000 บาท จึงต้องยกเลิก
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมรางระบายน้ำฝน และนำงบประมาณมาสมทบกับ
โครงการปรับปรุงห้องทันตกรรม สำหรับค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ได้นำ
ค่าวัสดุเกษตรมาสมทบเพ่ิม  และโครงการพัฒนาศักยภาพของบุคลากร รพ .
ชุมชนฯ ในปีนี้อาจจะไม่ได้ดำเนินการเนื่องจากต้องนำงบประมาณไปสมทบกับค่า
ตรวจวิเคราะห์แทน ซึ่งการเปลี่ยนแปลงแผนการใช้จ่ายเงินบำรุงของโรงพยาบาล
ชุมชนฯ จะต้องขอความเห็นชอบจากสภาฯ ในการพิจารณา 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภาฯ 

ในเรื่องของการขออนุมัติเปลี่ยนแปลงแผนการใช้จ่ายแผนเงินบำรุงโรงพยาบาล
ชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ครั้งที่ 1) มีท่านใด
ต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภาฯ 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

ที่ประชุม มีมติเห็นชอบ อนุมัติเปลี่ยนแปลงแผนการใช้จ่ายแผนเงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชน
ตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ครั้งที่ 1) จำนวน 9 เสียง งด
ออกเสียง 1 คน 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภาฯ 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบด้วยเสียงข้างมาก อนุมัติเปลี่ยนแปลงแผนการใช้จ่ายแผน
เงินบำรุงโรงพยาบาลชุมชนตำบลดอนแก้ว ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
(ครั้งที่ 1) จำนวน 9 เสียง งดออกเสียง 1 คน 

 5.4  ญัตติเรื่อง  ขอความเห็นชอบจัดตั้ง อบต.ดอนแก้ว เป็นเทศบาลเมือง
ดอนแก้ว 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ด้วยนายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว เสนอญัตติ เรื่อง ขอความเห็นชอบ
ในการจัดตั้งองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว เป็น เทศบาลเมืองดอนแก้ว โดยมี



23 
 

รายละเอียด ดังนี้ 
หลักการ 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว ได้จัดตั้งขึ้นเมื่อ 2 มีนาคม พ.ศ. 2538
ครอบคลุมพ้ืนที่หมู่บ้าน 10 หมู่บ้าน มีพ้ืนที่ทั้งหมด 48.53 ตารางกิโลเมตร  
มีการขยายตัวทางด้านเศรษฐกิจ และสังคม เป็นไปอย่างรวดเร็ว ส่งผลให้ความ
ต้องการด้านสาธารณูปโภค และสาธารณูปการเพ่ิมมากขึ้น ดังนั้น เพ่ือรองรับ
ความเจริญของท้องถิ่น และประโยชน์ในการปรับปรุงการบริการสาธารณะ 
ให้แก่ประชาชนในท้องถิ่น และเพ่ือให้สอดคล้องกับเจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญ 
ในการกระจายอำนาจและความเป็นอิสระของท้องถิ่น จึงควรจัดตั้ง องค์การ
บริหารส่วนตำบลดอนแก้ว เป็น เทศบาลเมืองดอนแก้ว ต่อไป 
เหตุผล 
เนื่องจากปัจจุบัน องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว มีรายได้ไม่รวมเงินอุดหนุน 
ณ 30 กันยายน พ.ศ. 2566 จำนวน 63,157,055.90 บาท จำนวนประชากร 
16,014 คน พ้ืนที่ 50.05 ตารางกิโลเมตร และมีสภาพความเจริญเติบโต 
ทางเศรษ ฐกิ จและสั งคม เพ่ิ ม ขึ้ น  เห็ น ว่ ามี คุ ณ สมบั ติ ต ามมาตรา 4 2  
แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ .ศ. 2537  
และแก้ไขเพ่ิมเติม ถึงฉบับที่  7 พ.ศ. 2562 จึงเห็นสมควรจัดตั้ง องค์การ 
บริหารส่วนตำบลดอนแก้ว เป็น เทศบาลเมืองดอนแก้ว  โดยให้มีผลตั้งแต่ 
วันที่  28 มีนาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป เพ่ือให้มีผลถัดจากวันครบวาระ 
ของเทศบาลทั่วประเทศ เนื่องจากนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาล 
จะครบวาระการดำรงตำแหน่ง ในวันที่ 27 มีนาคม พ.ศ. 2568 จึงเรียนมาเพ่ือ
โปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ ให้จัดตั้ง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  
เป็น เทศบาลเมืองดอนแกว้ ต่อไป ขอเชิญผู้บริหารได้ชี้แจงเพ่ิมเติม 

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

ตามที่กฎหมายกำหนดการยกฐานะจาก อบต. ขึ้นเป็นเทศบาล ก็จะต้องผ่าน
ประชาพิจารณ์จากประชาชนตามสัดส่วนที่กฎหมายกำหนด จากนั้นก็จะต้องขอ
ความเห็นชอบจากสภาฯ ในการยกฐานะ หากสภาฯ มีมติเห็นชอบก็จัดส่งเอกสาร
ทั้งหมดไปยังอำเภอ จังหวัด และกรมฯ ต่อไป และด้วยกรอบของดอนแก้ว เกิน
จากเทศบาลตำบลไปมากแล้ว จึงต้องยกฐานะขึ้นเป็นเทศบาลเมือง ทุกวันนี้ อบต. 
ดอนแก้ว ทำงานเทียบเท่าเทศบาลเมือง และบางแห่งก็ยังไม่มีการทำงานเท่ากับ
ดอนแก้ว อีกประการหนึ่ง งบประมาณของดอนแก้วสำหรับใช้ในการบริหาร
จัดการมีน้อย แม้จะเห็นว่าตั้งงบประมาณไว้ 120 กว่าล้านบาท แต่มีบางส่วนที่
เหมือนกับฝากไว้ ประมาณ 50 – 60 ล้านบาท งบประมาณก็จะเหลือเพียง
ประมาณ 60 กว่าล้านบาท เป็นงบประมาณที่คงที่มาตั้งแต่สมัยท่านปลัดท่านเดิม 
แต่ที่ไม่ค่อยได้รับผลกระทบก็เนื่องจากได้รับเงินรางวัลธรรมาภิบาลมาใช้ในการ
บริหารจัดการ แต่ในปัจจุบันนี้ อบต.ไม่ได้ส่งเข้าร่วมประเมิน ในการยกฐานะครั้งนี้ 
จะเป็นแนวทางในการพัฒนาทุกด้านในอนาคต เพราะอำนาจของเทศบาลเมือง
นั้นสูงเกือบจะเทียบเท่าเทศบาลนครเชียงใหม่ จึงเป็นที่มาของการขอจัดตั้ง อบต.
ดอนแก้ว เป็นเทศบาลเมืองดอนแก้ว ซึ่งจากการสำรวจเจตนารมณ์ของประชาชน 
ได้ผลการสำรวจ ดังนี้ 



24 
 

แบบสรุป 

การสำรวจเจตนารมณ์ของประชาชน เรื่อง การจัดตั้ง/เปลี่ยนแปลงฐานะ/เขต 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 

ลำดับ หมู่ที/่ชุมชน ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
ประชาคม 

แสดงความเห็นผ่านทางการ
สำรวจ แสดงความเห็นผ่านทางระบบ 

แบบสอบถาม เทคโนโลยีสารสนเทศ 

ผู้เข้าร่วม 
เห็น
ด้วย 

ไม่เห็น
ด้วย 

ผู้เข้าร่วม 
เห็น
ด้วย 

ไม่เห็น
ด้วย 

ผู้เข้าร่วม 
เห็น
ด้วย 

ไม่เห็น
ด้วย 

1 หมู่ที่ 1/บ้านบ่อปุ๊ 1,328 50 49 1 231 230 1 0 0 0 

2 หมู่ที่ 2/บ้านดอนแก้ว 2,350 64 63 1 436 422 14 0 0 0 

3 หมู่ที่ 3/บ้านศาลา 1,509 60 60 0 324 323 1 0 0 0 

4 หมู่ที่ 4/บ้านป่าแงะ 2,282 41 41 0 81 81 0 0 0 0 

5 หมู่ที่ 5/บ้านพระนอน 1,890 68 66 2 255 251 4 0 0 0 

6 หมู่ที่ 6/บ้านป่ารวก 513 47 41 6 119 113 6 0 0 0 

7 หมู่ที่ 7/บ้านสันเหมือง 595 55 55 0 304 304 0 0 0 0 

8 หมู่ที่ 8/บ้านชะเยือง 1,266 71 68 3 360 359 1 0 0 0 

9 หมู่ที่ 9/บ้านสบสาหนองฟาน 748 28 22 6 228 221 7 0 0 0 

10 หมู่ที่ 10/บ้านพระเจ้านั่งโก๋น 672 27 27 0 231 225 6 0 0 0 

 รวม 13,153 511 492 19 2,569 2,529 40 0 0 0 



25 
 

 1. ประชากรทั้งหมด จำนวน 16,014 คน 
2. ผู้มีสิทธิเลือกตั้ง จำนวน 13,153 คน 
3. ผู้เข้าร่วมประชุมประชาคมหมู่บ้าน จำนวน 511 คน คิดเป็นร้อยละ 3.89  

ของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
     เห็นด้วย จำนวน 492 คน คิดเป็นร้อยละ 3.74 ของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
     ไม่เห็นด้วย จำนวน 19 คน คิดเป็นร้อยละ 0.14 ของผู้สิทธิเลือกตั้ง 
4. ผู้แสดงความเห็นผ่านทางการสำรวจแบบสอบถาม จำนวน  2,569 คน  

คิดเป็นร้อยละ 19.53 ของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
     เห็นด้วย จำนวน 2,529 คน คิดเป็นร้อยละ 19.23 ของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
     ไม่เห็นด้วย จำนวน 40 คน คิดเป็นร้อยละ 0.30 ของผู้สิทธิเลือกตั้ง 
5. ผู้แสดงความคิดเห็นผ่านระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ จำนวน 0 คน คิดเป็น

ร้อยละ 0 ของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
     เห็นด้วย จำนวน 0 คน คดิเป็นร้อยละ 0 ของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
     ไม่เห็นด้วย จำนวน 0 คน คิดเป็นร้อยละ 0 ของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
6. รวมผู้แสดงความคิดเห็นทั้งหมด จำนวน 3,080 คน คิดเป็นร้อยละ 23.42 

ของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 13,153 คน  
     เห็นด้วย จำนวน 3,021 คน คิดเป็นร้อยละ 22.97 ของผู้มีสิทธิเลือกตั้ง 
     ไม่เห็นด้วย จำนวน 59 คน คิดเป็นร้อยละ 0.45 ของผู้สิทธิเลือกตั้ง 

นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์ การยกฐานะจะมีหลักเกณฑ์ในการดำเนินการคือ ประเด็นที่หนึ่ง ผลการสำรวจ
ของประชาชน ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยหลักเกณฑ์การสำรวจจะต้อง
ไม่น้อยกว่าร้อยละ 20 ของจำนวนประชากรผู้มีสิทธิเลือกตั้ง โดยผลการสำรวจ
จากประชากรที่ร่วมแสดงความคิดเห็น จำนวน 3,080 คน จากประชากรผู้มีสิทธิ
เลือกตั้งทั้งหมด 13,153 คน คิดเป็นร้อยละ 23.42 ประเด็นที่สอง แนวเขต ซึ่ง
กองช่างได้ดำเนินการแล้วตามแผนที่ที่แจกให้สมาชิกฯ และประเด็นที่สาม มติที่
ประชุมสภาฯ หากวันนี้สมาชิกสภาฯ ให้ความเห็นชอบก็จะดำเนินการเสนอเรื่อง
ต่ อ ไป ยั งอ ำ เภ อ  จั งห วั ด  ให้ ค วาม เห็ น ชอบ  และส่ ง ไป กรมฯ  เพ่ื อ ให้
กระทรวงมหาดไทย ประกาศต่อไป  

นายเกรียงไกร จันณะคำ 
ผอ.กองช่าง 

แนวเขตของดอนแก้ว ขณะนี้ได้ดำเนินการเกือบเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามประกาศ
กระทรวงมหาดไทย การกำหนดเขตตำบลในท้องที่อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 
พ.ศ.2457 กำหนดเขต อบต.ดอนแก้ว โดยให้มีการปกครองรวม 6 หมู่บ้าน (ใน
สมัย พ.ศ.2457) หมู่ที่ 1 บ้านสบสา หมู่ที่ 2 บ้านดอนแก้ว หมู่ที่ 3 บ้านศาลา 
หมู่ที่ 4 บ้านป่าแงะ หมู่ที่ 5 บ้านพระนอน หมู่ที่ 6 บ้านป่ารวก ทิศเหนือติด
ตำบลแม่สา อำเภอแม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ โดยมีแนวเขตเริ่มต้นที่สันเขาห้วย 
แม่ใน พิกัด MA915885  ไปทางทิศตะวันออกข้างคลองชลประทาน ถึงปาก
ทางมะม่วงสามต้น ไปทางทิศใต้ระยะทางประมาณ 100 เมตร ตัดผ่านทางหลวง
แผ่นดินเชียงใหม่-ฝาง ไปทิศตะวันออก ผ่านทุ่งนาถึงบ้านหัวเรือที่ลำน้ำปิงสิ้นสุดที่
พิกัด MA975880 ระยะทางทิศเหนือประมาณ 6 กม. ทิศตะวันออกติดกับ
ตำบลเหมืองแก้ว อำเภอแม่ริม และตำบลสันผีเสื้อ อำเภอเมืองเชียงใหม่ โดยมี
แนวเขตเริ่มต้นที่ ล ำน้ ำปิ ง บ้ านหั ว เรือ  จั งหวัด เชี ยงใหม่   บริ เวณ พิกัด 
MA985770 ไปทางลำน้ำปิง พิกัด MA989839 ทิศใต้ติดกับตำบลป่าตัน 
ตำบลช้างเผือก อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่ โดยมีแนวเขตเริ่มต้นที่ลำ



26 
 

น้ำปิง MA939839 ไปทิศตะวันออกเฉียงเหนือ ผ่านทุ่งนาบ้านพระนอน ตำบล
ดอนแก้ว และบ้านท่อ ตำบลป่าตัน ถึงถนนทางเข้าวัดพระนอน ถนนสาย
เชียงใหม่-ฝาง หลัก กม.ที่ 7+700 ไปทิศตะวันตก ตามแนวรั้วกั้นระหว่างศาลา
กลางจังหวัดเชียงใหม่ และกองพันทหารปืนใหญ่ที่ 7 เลียบคลองชลประทานไป
ตามลำน้ำแม่หยวก ถึงสันเขาขุนช่างเคี่ยน สิ้นสุดที่สันดอยปุย บริเวณพิกัด 
MA867823 ทิศตะวันตก เขตติดต่อตำบลแม่แรม อำเภอแม่ริม จังหวัด
เชียงใหม่ โดยมีแนวเขตเริ่มต้นที่สันดอยปุย พิกัด MA867823 ไปตามลำห้วย
แม่ใน จรดตำบลแม่สา ที่พิกัด MA915885  ซึ่งพิกัดต่างๆ ตามที่ได้สำรวจใหม่ 
มีดังนี ้

 

 



27 
 

 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดต้องการอภิปราย หรือสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการอภิปราย หรือสอบถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอมติที่ประชุม 

มติที่ประชุม มีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ด้วยคะแนนเสียง 10 เสียง ให้จัดตั้งองค์การบริหาร
ส่วนตำบลดอนแก้ว เป็น เทศบาลเมืองดอนแก้ว ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 28 มีนาคม 
2568 เป็นต้นไป 

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

ที่ประชุมมีมติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ ด้วยคะแนนเสียง 10 เสียง ให้จัดตั้งองค์การ
บริหารส่วนตำบลดอนแก้ว เป็น เทศบาลเมืองดอนแก้ว ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 28 
มีนาคม 2568 เป็นต้นไป 

ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่องอ่ืน ๆ 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

มีท่านใดต้องการปรึกษาหารือ หรือสอบถามขอเรียนเชิญ 

นายจีรวุฒิภัทร ทรายคำ 
สมาชิกสภา อบต. 

เรื่องของการตัดหญ้า คาดว่าในเดือนถัดไปสมาชิกฯ แต่ละหมู่บ้านจะไม่ได้รับแจ้ง
ในเรื่องของหาคนตัดหญ้า คาดว่าจะมีการตัดหญ้าโดยใช้เครื่องตัดหญ้าที่จัดซื้อมา 

นายสุรัตน์ สุรินทร์แก้ว 
สมาชิกสภา อบต. 

เรื่องตัดหญ้า ขณะนี้คาดว่าทุกหมู่บ้านจะดำเนินการเรียบร้อยแล้ว แต่ต่อจากนี้ไป
เข้าสู่ฤดูฝน หญ้าจะต้องยาวเร็ว ผู้บริหารได้มีการวางแผนการดำเนินการเรื่องตัด
หญ้าเช่นใดบ้าง เพราะเครื่องตัดหญ้ามีเพียงเครื่องเดียว และพ้ืนที่ในการตัดหญ้า 
บางแห่งมีก้อนหิน บางแห่งก็มีเนินสูงต่ำ  

นายปิยะ บุญประเสริฐ 
สมาชิกสภา อบต. 

แนวทางในการปฏิบัติงานในการสั่งใช้รถกระเช้า เนื่องจากที่ผ่านมามีพายุฝน และ
ได้ขอความอนุเคราะห์รถกระเช้า ได้มีการประสานงานทั้งงานป้องกันฯ กองช่าง ก็
ได้คำตอบที่ไม่ชัดเจน ทำให้ไม่เข้าใจในการบริหารจัดการ จึงขอให้ฝ่ายบริหารได้
ชี้แจงให้ชัดเจนถึงแนวทางการปฏิบัติที่ชัดเจนให้ได้รับทราบ และเป็นไปในทิศทาง
เดียวกัน  

นายอาทิตย์ กันทะวัง เรื่องตัดหญ้า หมู่ที่ 6 ได้ดำเนินการไปแล้ว แต่ไม่ครบทุกซอย ซึ่งไม่ทราบว่ามีการ
สำรวจหรือไม่ และการตัดหญ้าค่อนข้างจะยาว การเก็บกวาดก็ไม่เรียบร้อย เข้า
ดำเนินการก็ไม่ได้แจ้งให้ทราบ อีกทั้งได้รับข้อมูลว่าแต่ละหมู่บ้านต้องหาคน
ดำเนินการเอง แต่กลับพบว่าผู้ที่ดำเนินการตัดหญ้าหมู่ที่ 6 เป็นพนักงานของ 
อบต. และประชาชนในหมู่บ้านเป็นผู้นำไม้กวาดมากวาดทำความสะอาด  

นายศรีเนียม อินธิทา 
สมาชิกสภา อบต. 

ช่วงนี้เข้าสู่ฤดูฝน มีเรื่องต้นไม้ หญ้า และไฟฟ้า ขอสอบถามเรื่องหญ้า และต้นไม้ 
เมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา มีเจ้าหน้าที่ อบต. ที่ดำเนินการตัดหญ้า ขอสอบถามผู้ดูแล 
และควบคุมการทำงาน เนื่องจากตัดหญ้ายาว และไม่เรียบร้อย ส่วนเรื่องต้นไม้ 
ซอย 11 เป็นต้นไม้สาธารณะข้างทาง ได้เขียนคำร้องให้เจ้าหน้าที่ ปรากฏว่า
สัปดาห์ต่อมา เจ้าหน้าที่แจ้งว่า ไม่สามารถดำเนินการได้เนื่องจากกิ่งไม้พาด
สายไฟฟ้า จะประสานกับการไฟฟ้าแม่ริม ซึ่งขณะนี้ผ่านพ้นเวลาได้ประมาณเดือน
กว่า จึงได้สอบถามไปยังการไฟฟ้าแม่ริม ว่าทาง อบต. ได้ทำหนังสือประสานไป
หรือไม่ การไฟฟ้าก็ได้แจ้งว่ายังไม่เห็นหนังสือจากทาง อบต. ในเรื่องนี้เข้าไป จึงได้
ชี้แจง และขอความอนุเคราะห์การไฟฟ้าแม่ริมให้มาดำเนินการเนื่องจากขณะนี้



28 
 

เริ่มเกิดประกายไฟ เสี่ยงต่ออันตรายที่อาจจะเกิดขึ้น เรื่องไฟกิ่งสาธารณะก็
เช่นเดียวกัน หากเกิดลมพัดไฟกิ่งก็คลอนไปมา ประเด็นต่อไป ป้ายโครงเหล็กปาก
ซอยหน้าวัดปิยาราม ท่านนายกฯ เคยได้แจ้งว่าเจ้าของได้มอบหมายให้ อบต. 
หากจะปรับปรุง และนำป้ายประชาสัมพันธ์ของ อบต. ไปติดตั้ง เช่นเดียวกับหน้า
ทันฑสถานหญิงจะเหมาะสมหรือไม่  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภาฯ 

เรื่องการตัดหญ้า มีปัญหาเช่นกันทุกหมู่บ้าน หาก อบต.ดำเนินการ ฝากฝ่าย
บริหารดูแล และเรื่องเครื่องตัดหญ้าที่จัดซื้อมาจะมีแนวทางในการใช้งานอย่างไร 
และการตัดหญ้า ผู้ที่ดำเนินการเป็นเจ้าหน้าที่ของ อบต. จริง แต่เป็นการทำงาน
พิเศษส่วนตัวนอกเวลาปฏิบัติราชการ  

นายนพดล ณ เชียงใหม่ 
นายก อบต. 

การตัดหญ้าได้มีการประชุม และมอบหมายงานเรียบร้อยแล้ว โดยให้รองปลัดฯ 
และปลัดฯ รวมถึงเกษตร ได้ตรวจสอบ และวางแผนการดำเนินการว่าจะทำ
อย่างไรให้การดำเนินการรวดเร็วขึ้น คาดว่าสัปดาห์หน้าจะทราบผล ซึ่งจะแจ้งให้
สมาชิกฯ ทราบอีกครั้ง ก็ได้ติดตามเรื่องตลอด สำหรับเรื่องกิ่งไม้ ได้ให้ออกสำรวจ
ต้นไม้ที่อยู่ในพ้ืนที่สาธารณะ จะให้ตัดทั้งหมด ส่วนต้นไม้ที่อยู่ในพ้ืนที่บ้านเรือน
ประชาชนที่ต้นใหญ่ กิ่งยื่นล้ำออกมาในทางสาธารณะ จะมีการแจ้งไปยังเจ้าของ
บ้านให้ดำเนินการ ตามกฎหมายแล้วนั้น จะมีการส่งหนังสือแจ้งเจ้าของบ้าน 3 
ครั้ง หากเจ้าของบ้านยังเพิกเฉย ไม่ดำเนินการ ทาง อบต. จึงจะสามารถเข้าไป
ดำเนินการโดยเจ้าของบ้านจะต้องเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่าย เช่นกรณีหมู่ที่ 3 ซึ่ง
เป็นต้นไม้ในบ้านที่ขนาดใหญ่ และถูกลมพายุพัดล้มลงพาดสายไฟ ทำให้ดึงเสาไฟ
ล้มตามลงมา จึงค่อนข้างใช้เวลาในการดำเนินการ สำหรับเรื่องการใช้รถกระเช้า
จะให้กองช่างเป็นผู้ชี้แจง ส่วนเรื่องการตัดหญ้าจะให้สำนักปลัดเป็นผู้ชี้แจง 
สำหรับป้ายโครงเหล็กหน้าวัดปิยาราม จะต้องตัดลง เพราะเกี่ยวเนื่องกับไฟฟ้า 
เนื่องจากใกล้สายไฟฟ้าแรงสูง ซึ่งจะดำเนินการในเร็วๆ นี้ โดยจะประสานกับการ
ไฟฟ้า และจะต้องเป็นผู้ที่ชำนาญในการดำเนินการโดยให้เจ้าหน้าที่ พร้อมรถของ 
อบต. ร่วมดำเนินการ ขณะนี้ได้ให้แนวทางกองช่าง เริ่มตั้งแต่เดือนมิถุนายน จะ
เริ่มดำเนินการขุดลอกลำเหมืองทุกสายในตำบล แต่ของหมู่ที่  5 จะต้อง
ดำเนินการในซอยคอกม้าเป็นกรณีพิเศษ เพราะต้องเช็คระดับใหม่ทั้งหมด และผัน
น้ำลงไปยังพ้ืนที่ที่ได้ซื้อไว้ แต่อาจจะติดที่ดินเอกชนอีกรายหนึ่งเล็กน้อย ก็จะได้
ประสานเพ่ือขอความอนุเคราะห์ให้โอนเป็นที่สาธารณะ และทำถนนคอนกรีต
เพ่ือให้ถนนกว้างขึ้น ความยาวประมาณ 200 เมตร หากยกให้เป็นที่สาธารณะ ก็
จะสามารถทำงานได้สะดวกขึ้น แต่หากไม่ยกให้เป็นที่สาธารณะ ก็จะต้องขอทำ
ร่องน้ำผ่าน ซึ่งได้เตรียมการไว้แล้ว บริเวณใดที่ค่อนข้างจะมีปัญหาเรื่องน้ำก็พอจะ
ทราบ เช่นหมู่ที่ 1 กรมทางได้เช็คระดับ แต่หากแก้ปัญหาหมู่ที่ 1 ปัญหาก็จะตก
ไปที่หมู่ที่ 2 ซึ่งได้เคยให้ข้อเสนอแนะกับกรมทางฯ แล้วว่า หากจะแก้ไขปัญหาให้
เสร็จสิ้น ก็จะต้องหาทางให้น้ำไหลผ่านลงแม่น้ำปิงให้ได้ หากปล่อยลงที่คลอง
ชลประทาน 12 ซ้าย น้ำก็จะไปล้นตั้งแต่อู่รถข้างสุสาน (อู่นายพรชัย) จะทำให้น้ำ
ท่วมหนักยิ่งกว่าเดิม เพราะคลองซอยไม่สามารถรับน้ำได้ อีกส่วนหนึ่งจะต้อง
ประสานกับชลประทานในเรื่องของสูบน้ำที่จะดันน้ำเข้าคลองชลประทาน และ
อาจจะต้องขอความร่วมมือจาก อบจ. ส่วนหนึ่งเพ่ือทำแก้มลิง ไม่ให้น้ำจากห้วยตึง
เฒ่าไหลมาเร็ว อีกส่วนหนึ่งในตำบลดอนแก้ว ไม่มีที่พักน้ำ เพราะเป็นบ้านเรือน
ประชาชนไปหมด การแก้ไขปัญหาอาจจะต้องใช้งบประมาณจำนวนมาก จะต้อง



29 
 

ผลักดันเข้าสำนักงบประมาณฯ ให้ได้ แต่ในปีนี้ไม่ค่อยมีปัญหาเรื่องน้ำประปา
เท่าที่ควร โรงเรียนบ้านดอนแก้วก็ได้ดำเนินการเจาะบ่อบาดาลแล้ว ก็จะ
แก้ปัญหาน้ำไม่เพียงพอไปได้ สำหรับปัญหาน้ำท่วมของหมู่ที่ 5 ได้เคยส่งแบบไป
ขอรับการสนับสนุนงบประมาณในการวางท่อใต้ดิน แต่ติดปัญหาที่ไม่ได้นำเข้าใน
แผนของทรัพยากรน้ำ จึงทำให้ตกไป โดยที่วางแผนไว้จะต้องวางบล็อคคอนเวิร์ด
จากร้านกับข้าวสวนดอกไปจนถึงคลองแม่ข่าระดับสูง 3 เมตร จึงจะไม่มีปัญหา
เรื่องน้ำไหล แต่ต้องใช้เวลา เพราะได้ส่งเรื่องไปประมาณ 3 ครั้งแล้ว แต่ถูกตัด
เนื่องจากใช้งบประมาณค่อนข้างสูง รวมถึงหมู่ที่ 3 หมู่ที่  4 ลงไปหมู่ที่ 7 ก็
จะต้องเร่งดำเนินการหาแนวทางแก้ไขปัญหา เพ่ือป้องกันปัญหาที่จะเกิดขึ้นใน
ภายภาคหน้า  

นายเกรียงไกร จันณะคำ 
ผอ.กองช่าง 

สำหรับเรื่องรถกระเช้าตามที่สมาชิกฯ ได้สอบถาม รถกระเช้าอยู่ในความดูแล
รับผิดชอบของกองช่าง ปกติรถคันเดิมจะมีที่สำหรับเก็บกุญแจเพ่ือให้สามารถ
นำออกไปใช้งานได้ในกรณีฉุกเฉิน ซึ่งจะทราบกันในกลุ่มของผู้รับผิดชอบรถคัน
ดังกล่าว หากเกิดกรณีฉุกเฉินก็จะประสานทางโทรศัพท์เพ่ือขอใช้รถ ก่อนที่จะนำ
รถออกไปใช้งาน ซึ่งก็ไม่ได้มีขั้นตอนยุ่งยาก จะมีเพียงบางช่วงที่รถเข้าซ่อม หรือ
ต้องรอเข้าซ่อม ที่จะไม่สามารถให้รถออกปฏิบัติงานได้ โดยส่วนใหญ่ทุกหมู่บ้านที่
ขอมาก็อนุญาตให้นำออกไปใช้ทุกหมู่บ้าน จึงไม่ทราบว่าเกิดความเข้าใจ
คลาดเคลื่อนกันหรือไม่  

นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

โครงการพัฒนาศักยภาพและความสามารถให้กับผู้นำท้องถิ่น และบุคลากรของ 
อบต.ดอนแก้ว กำหนดเดินทางศึกษาดูงานระหว่างวันที่ 8 – 12 มิถุนายน 
2567 ณ เทศบาลเมืองปากพูน จังหวัดนครศรีธรรมราช ขอให้ทุกท่านได้เตรียม
ตัวให้พร้อม มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม ไม่มีท่านใดต้องการซักถามเพ่ิมเติม 
นางศรีนวล วังผาสุข 
ประธานสภา อบต. 

หากไม่มี ขอปิดประชุม 

ปิดประชุม  เวลา  16.00  น.    
 

   
     

 

 

                                                                     (นายวิชาติ นาวาพิสุทธิ์)  
                                เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 

ความเห็นของคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

           วันนี้  14 มิถุนายน 2567  เวลา  13.30 น.   ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร ต ร ว จ ร า ย ง า น 
การประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว  จำนวน 3 คน  ได้ตรวจสอบ ทาน และอ่านรายงาน  
การประชุม ตามประเด็นสำคัญต่างๆ ตามที่ เลขานุการสภา อบต. ได้บันทึกไว้แล้ว เห็นว่าถูกต้อง  
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 

 

 

 



30 
 

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

 

 
     (นายสุรัตน์  สุรินทร์แก้ว)    (นายศรีเนียม  อินธิทา)     (นางจรัสศรี  เหมือนวงศ์) 
สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 2      สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 7       สมาชิกสภา อบต.ดอนแก้ว หมู่ 9 
 

รบ.มท. ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 (แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554  
ข้อ 34  

เมื่อสภาท้องถิ่นได้รับรองรายงานการประชุมครั้งใดแล้ว ให้ประธานสภาท้องถิ่นลงชื่อในรายงาน  
การประชุมนั้นไว้เป็นหลักฐาน  
 ที่ประชุมสภามีมติรับรองรายงานการประชุม  เมื่อครั้งการประชุมสภาสมัยสามัญสมัยที่ สาม  
วันที่ 7 สิงหาคม 2567  ประธานสภาจึงได้ลงชื่อท้ายนี้ 
 
 
                                                                   (นางศรีนวล  วังผาสุข) 
                                                    ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนแก้ว 
 
 


